
                                                                                                  
СОВЕТ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
52 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2024.                                                                                            № 1-210
станица Новобейсугская

Об опубликовании проекта решения 
«Об исполнении бюджета Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района за 2023 год», назначении даты 
проведения публичных слушаний, создании оргкомитета 

по проведению публичных слушаний, установлении порядка 
учета и участия граждан в обсуждении проекта решения,

создании рабочей группы по учету предложений

Руководствуясь  статьей  17,  78  Устава  Новобейсугского  сельского
поселения Выселковского района, Совет Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района р е ш и л:

1.  Опубликовать  проект  решения  об  исполнении  бюджета
Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района  за  2023  год,
внесенный  главой  Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского
района, в газете «Власть Советов» (приложение).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение
проекта решения исполнения бюджета Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района за 2023 год» на 08 апреля 2024 года.

3.  Создать  организационный  комитет  по  проведению  публичных
слушаний по теме:  «Рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета
Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района  за  2023  год»
(приложение 1).

4.  Утвердить  порядок  учета  предложений  и  участие  граждан  в
обсуждении  проекта  решения  об  исполнении  бюджета  Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района за 2023 год (приложение 2).



2
5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения об

исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского
района за 2023 год (приложение 3).

6.  Настоящие  решение  опубликовать  в  газете  «Власть  Советов»  и
разместить на официальном сайте администрации Новобейсугского сельского
поселения Выселковского района в сети Интернет.

7.  Контроль  за  выполнение  настоящего  решения  возложить  на
руководителя  Централизованной  бухгалтерии  Новобейсугского  сельского
поселения Выселковского района Пруцко Надежду Анатольевну.

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новобейсугского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                       В.В. Василенко



                                                                                                       ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

____ сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                         №______
станица Новобейсугская

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
Новобейсугского сельского поселения Выселковского 

района за 2023 год»

   
Во  исполнение  статьи  264.6  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации, в соответствии с пунктом 6 статьей 52 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации», на  основании  Устава
Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района,  Совет
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1.  Утвердить  отчет  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района за 2023 год» по доходам в сумме
36202,8  тыс.  рублей  и  по  расходам  в  сумме  36618,2  тыс.  рублей  с
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме
415,4 тыс. рублей по следующим показателям:

1)  Доходы  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского  района  за  2023  год  по  кодам  классификации  доходов
бюджетов (приложение 1);

2)  Расходы местного бюджета в ведомственной структуре расходов
бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района  на
2023 год (приложение 2);

3)  Распределение  расходов  бюджета  Новобейсугского  сельского
поселения  Выселковского  района на  2023 год  по  разделам и подразделам
классификации расходов Российской Федерации (приложение 3);

4)  Расходы  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района на исполнение муниципальных целевых программ за
2023 год (приложение 4);

5)  Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района за 2023 год



2

(приложение 5);
6). Субвенции, выделяемые из бюджета Новобейсугского сельского 

поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий
администрации  муниципального  образования  Выселковский  район
(приложение 6).

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Власть  Советов»  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Новобейсугского
сельского поселения в сети Интернет.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
руководителя  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия Новобейсугского сельского поселения Выселковского района»
Н.А. Пруцко.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новобейсугского 
сельского поселения
Выселковского района                                                                     В.В.Василенко



                        Приложение  1

к решению __ сессии 4 созыва 
              Совета Новобейсугского

        сельского поселения 
            Выселковского района 

                                                                           от _________г., №_____

Доходы бюджета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района за 2023 год 

по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое

исполнение

администратор
а доходов

доходов местного
бюджета

1 2 3 4

Доходы, всего 36202,8

Федеральное казначейство 6215,5
Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

100 10302230 01 0000 110 3220,6

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

100 10302240 01 0000 110 16,8

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных
нормативов в местные бюджеты

100 10302250 01 0000 110
3328,7



Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

100 10302260 01 0000 110 -350,6

Федеральная налоговая служба 7154,0
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями 227, 227` и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 

182 10102010 01 0000 110 4587,6

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных  физическими
лицами   в  соответствии  со  ст.228
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

182 10102030 01 0000 110 23,6

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 01 0000 110 116,0
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к  объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах
поселений

182 10601030 10 0000 110 675,4

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских
поселений

182 10606033 10 0000 110 -1627,8

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских
поселений

182 10606043 10 0000 110       3379,2

Администрация Новобейсугского сельского поселения Выселковского 
района

22833,3

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося  в  оперативном
управлении органов  государственной
власти,  органов  местного
самоуправления,  государственных
внебюджетных фондов и  созданных
ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений)

992 11105035 10 0000 120 53,5

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат бюджетов сельских поселений

992 113 02995 10 0000 130
381,3



Дотации  бюджетам  поселений  на
выравнивание  уровня  бюджетной
обеспеченности

992 20215001 10 0000 150 4078,6

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

992 20216001 10 0000 150 3592,8

Субвенции  бюджетам  поселений  на
осуществление первичного воинского
учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты 

992 202 35118 10 0000 150 296,6

Иные межбюджетные трансферты
992 202 49999 10 0000 150 12135,7

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам поселений

992 20230024 10 0000 150 3,8

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений 992 20705030 10 0000 150 2291,0

Глава Новобейсугского
сельского поселения 
Выселковского района                                                                      В.В. Василенко



вед РЗ ПР ЦСР ВР план ВР

РАСХОДЫ всего
###

  в том числе:

1.
991 29,1

Обеспечение государственных вопросов
991 01 00 29,1

991 01 06 29,1

991 01 06 68 0 00 00000 29,1

991 01 06 68 2 00 00000 29,1

991 01 06 68 2 00 20010 29,1

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 00 20010 500 29,1

2.

992

Общегосударственные вопросы 992 01 ###

Приложение 2
к решению  ___  сессии   4  созыва Совета 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района 
от _________ года №_____
   

      Расходы местного  бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Новобейсугского cельского  
поселения Выселковского района на 2023  год

№ 
п/п

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств

37 626,3

Совет Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
Выселковский район
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район

Иные межбюджетные трансферты на 
функционирование контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Выселковский 
район

Администрация муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение

37 597,2

9 369,6



992 01 02

992 01 02 50 0 00 00000

Глава муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 ###

992 01 02 50 1 00 00190

992 01 02 50 1 00 00190 100

120

992 01 04 ###

992 01 04 51 0 00 00000 ###

992 01 04 51 1 00 00000 ###

992 01 04 51 1 00 00190 ###

992 01 04 51 1 00 00190 100

120

992 01 04 51 1 00 00190 200 682,3
240

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 25,1 850

992 01 04 51 1 00 60190 3,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального  образования 1 637,6

Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение

1 637,6

1 637,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 1 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

1 637,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3 143,1

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение

3 143,1

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение 3 143,1

Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления 3 139,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

2 431,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий



992 01 04 51 1 00 60190 200 3,8

Резервные фонды 992 01 11 20,0

992 01 11 51 0 00 00000 20,0

992 01 11 51 2 00 00000 20,0

992 01 11 51 2 00 20490 20,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 2 00 20490 800 20,0 870
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13

992 01 13 51 0 00 00000

992 01 13 51 1 00 00000

992 01 13 51 1 00 00590

992 01 13 51 1 00 00590 100

110

992 01 13 51 1 00 00590 200 440,3
240

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 13,5

992 01 13 51 4 00 00000 60,0

992 01 13 51 4 00 20040 60,0

992 01 13 51 4 00 20040 300 60,0

Национальная оборона 992 02 00 296,6

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 
992 02 03 296,6

992 02 03 51 0 00 00000 296,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

Резервный фонд администрации 
муниципального образования Новобейсугского 
сельское поселение

4 568,9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение

4 568,9

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение 4 508,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 4 508,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

4 055,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация муниципальных функций связаных 
с муниципальным управлением

Прочие обязательства муниципального 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение



992 02 03 51 1 00 00000 296,6

992 02 03 51 1 00 51180 296,6

992 02 03 51 1 00 51180 100 296,6

120
Национальная экономика 992 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09

992 04 09 02 0 00 00000 ###

992 04 09 02 1 01 00000 ###

992 04 09 02 1 00 00000 ###

992 04 09 02 1 01 20110

992 04 09 02 1 01 20110 200

240
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00

Коммунальное хозяйство 992 05 02

992 05 02 02 0 00 00000

Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 02 1 00 00000

992 05 02 02 1 02 20140

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

6 785,9

6 785,9

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

6 785,9

Реализация мероприятий по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

6 785,9

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений

6 785,9

Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и  их 
содержанию   

6 785,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 785,9

13 580,7

3 920,5

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

3 920,5

3 920,5

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства 1 520,5



992 05 02 02 1 02 20140 200

Иные бюджетные ассигнования
992 05 02 02 1 02 20140

992 05 02 02 1 02 20140 800

Благоустройство 992 05 03

992 05 03 03 0 00 00000

992 05 03 03 1 00 00000

992 05 03 03 1 01 20000 ###

Озеленение 992 05 03 03 1 01 20170 70,3

992 05 03 03 1 01 20170 200 70,3

240

992 05 03 03 1 01 20180 225,0

992 05 03 03 1 01 20180 200 225,0

Услуги по благоустройству
992 05 03 03 1 01 20210

992 05 03 03 1 01 20210 200
240

Образование 992 07 00 6,1
Молодежная политика 992 07 07 6,1

992 07 07 05 0 00 00000 6,1

992 07 07 05 1 00 00000 6,1

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 992 07 07 05 1 01 20200 6,1

992 07 07 05 1 01 20200 200 6,1

Культура, кинематография 992 08 00

Культура 992 08 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 520,5

2 400,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

2 400,0

9 660,2

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства»

9 660,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 9 660,2

Создание условий для массового отдыха 
жителей  поселения и обустройство мест 
массового отдыха

9 660,2

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора на территории поселения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 364,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 364,9

Муниципальная программа «Молодежь 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 915,5###

6 915,5###



992 08 01 01 0 00 00000

Организация досуга и культуры 992 08 01 01 1 00 00000

992 08 01 01 1 01 00000

992 08 01 01 1 01 00590

992 08 01 01 1 01 00590 100

110

992 08 01 01 1 01 00590 200 308,3
240

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 1 01 00590 800 2,6 850

992 08 01 01 2 00 00000

992 08 01 01 2 01 00000

992 08 01 01 2 01 00590

992 08 01 01 2 01 00590 100

992 08 01 01 2 01 00590 200 790,7
240

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 2 01 00590 800 0,7 850
Социальная политика 992 10 00 327,9###
Пенсионное обеспечение 992 10 01 246,9
Социальная поддержка граждан 992 10 01 64 0 00 00000 246,9
Доплата к пенсии муниципальным служащим

992 10 01 64 1 00 00000 246,9

Дополнительное материальное обеспечение 992 10 01 64 1 00 20220 246,9

992 10 01 64 1 00 20220 300 246,9
263

992 10 06 81,0###

992 10 06 99 0 00 00000 81,0###

992 10 06 99 1 00 00000 81,0###

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

6 915,5###

4 533,9###
Совершенствование культурно-досуговой  
деятельности Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района

4 533,9###

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 4 533,9###

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

4 223,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация библиотечного обслуживания 
населения 2 381,6###

Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности 2 381,6###

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 1 590,2###

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

1 590,2###

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Другие вопросы в области социальной 
политики
Другие непрограммные направления 
деятельности органов местного самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления



992 10 06 99 1 00 20310 81,0###

992 10 06 99 1 00 20310 300 81,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 63,8

Физическая культура 992 11 01 63,8

992 11 01 06 0 00 00000 63,8

992 11 01 06 1 00 00000 63,8

992 11 01 06 1 01 00000 63,8

992 11 01 06 1 01 20250 63,8

992 11 01 06 1 01 20250 200 63,8
240

Средства массовой информации 992 12 00 250,0

Периодическая печать и издательства 992 12 02 250,0

992 12 02 04 0 00 00000 250,0

992 12 02 04 1 00 00000 250,0

992 12 02 04 1 01 00000 250,0

992 12 02 04 1 01 20260 250,0

992 12 02 04 1 01 20260 200 250,0
240

992 13 00 1,1

992 13 01
51 0 00 00000

1,1

Предоставление меры социальной поддержки 
малоимущих, многодетных семей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в социальном 
опасном положении
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории  
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Развитие физической культуры и спорта в 
Новобейсугском сельском поселении

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга



992 13 01
51 8 00 00000

1,1

Управление муниципальным долгом 992 13 01 51 8 00 20270 1,1

992 13 01
51 8 00 20270

1,1

992 13 01
51 8 00 20270

700 1,1

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

Глава  Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района В.В. Василенко



Наименование показателя ПР

0 0 37626,3 36618,2

1. Общегосударственные вопросы 01 00 9398,7

01 02 1637,6

01 04 3143,1

01 06 29,1 29,1

Резервные фонды 01 11 20,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4568,9

2. Национальная оборона 02 00 296,6 296,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 296,6 296,6

4. Национальная экономика 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6785,9

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13580,7

Коммунальное хозяйство
05 02 3920,5

Приложение 3
к решению ___ сессии 4 созыва

Совета Новобейсугского
сельского поселения

Выселковского района
от __________ г.,№_______

       

Распределение расходов  бюджета  Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района на 2023 год  по разделам и  подразделам  

классификации расходов Российской Федерации

тыс.рублей

Рз
План на 
2023 год 

Исполнено за 
2023 год

Всего расходов:
   в том числе: 

9 348,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 637,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3 123,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

4 558,4

6 785,9 6 114,5

6 114,5

13 355,6

3 920,5



Благоустройство 05 03 9660,2

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 6,1 6,0

молодежная политика 07 07 6,1 6,0

08 00 6915,5

Культура 08 01 6915,5

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 327,9 327,9

Пенсионное обеспечение 10 01 246,9 246,9

10 06 81,0 81,0

9.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 63,8 59,3

Физическая культура 11 01 63,8 59,3

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
12 00 250,0 205,4

Периодическая печать и издательства
12 02 250,0 205,4

13 00 1,1 1,0

13 01 1,1 1,0

9 435,1

7. Культура, кинемотография 6 903,1

6 903,1

Другие вопросы в области социальной 
политики

11. ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

Глава Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района В.В. Василенко



                                                         Приложение 4

к решению __ сессии 4 созыва
                                                                          Совета Новобейсугского

                                                                    сельского поселения
                                                                       Выселковского района

                                                                         от __________г.,№_____

Расходы бюджета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района на исполнение муниципальных 

целевых программ за 2023 год

     Тыс.рублей
№п/
п

наименование программ уточненный 
план

фактическое 
исполнение

% 
исполне
ния

1 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района»

6785,9 6114,5 90,1

2 Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района в 
сфере благоустройства»

9 660,2 9435,1 97,7

3 Муниципальная программа «Развитие
культуры Новобейсугского сельского
поселения Выселковского района»

6 915,5 6 903,1 99,8

4 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта на 
территории Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского 
района»

63,8 59,3 92,9

5 Муниципальная программа 
«Информационное 170,0
обслуживание деятельности
администрации и Совета
Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района»

250,0 205,4 82,2

6 Муниципальная программа 6,1 6,0 98,4



2

«Молодежь Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского 
района»
Итого: 23681,5 22723,4 96,0

Глава Новобейсугского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                     В.В.Василенко



тыс. руб.

Код

2032,0 415,4

992 010 03000 00 0000 000 1206,5 1206,5

992 010 30000 00 0000 700 1270,0 1270,0

992 010 30000 00 0000 710 1270,0 1270,0

992 010 30000 00 0000 800

-63,5 -63,5

992 010 30000 00 0000 810

-63,5 -63,5

Приложение 5
к решению ___ сессии 4 созыва

Совета Новобейсугского
сельского поселения

Выселковского района
от ________г.,№_____

                           

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Новобейсугского сельского поселения 

Выселковского района за 2023 год

Наименование кода администратора 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи 
элемента, программы (подпрограммы, 
кода экономической классификации 

источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

План на 2023 
год 

Исполнено за 
2023 год

99 201 000 000 000 000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов - всего

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы в валюте Российской 
ФедерацииПолучение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

Погашение бюджетом сельского 
поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам в валюте 
Российской Федерации



992 010 50000 00 0000 000 825,5 -791,1

992 010 50000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

992 010 50200 00 0000 500

992 010 50201 00 0000 510

992 010 50201 10 0000 510
-36864,3 -41089,7

992 010 50000 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюджетов

992 010 50200 00 0000 600

992 010 50201 00 0000 610

992 010 50201 10 0000 610

Изменение  остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

-36 864,3 -41 089,7

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -36 864,3 -41 089,7

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -36 864,3 -41 089,7

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

37 689,8 40 298,6

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 37 689,8 40 298,6

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 37 689,8 40 298,6

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 37 689,8 40 298,6

Глава Новобейсугского 
сельского поселения
Выселковского района В.В. Василенко



Приложение 6

к решению __ сессии 4 созыва
Совета Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района
от ___________г., №______

Субвенции, выделяемые из бюджета Новобейсугского сельского 
поселения на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий администрации муниципального образования
 Выселковский район

( тыс. руб.)

Наименование передаваемого полномочия План Исполнено
за  2023г.

%
исполнения

1 2 3

Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

29,1 29,1 100

ИТОГО: 29,1 29,1 100

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                                      В.В.Василенко



3
                                                                                Приложение 1

к решению 52 сессии 4 созыва
Совета Новобейсугского

сельского поселения
Выселковского района

от 21.03.2024 года  № 2-210

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных 
слушаний по теме: «Рассмотрение проекта исполнения 

бюджета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района за 2023 год»

1. Ионова Светлана Николаевна – депутат Совета Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района;

2.  Оплачкина  Татьяна  Владимировна  –  бухгалтер-финансист
муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района»;

3.  Пруцко  Надежда  Анатольевна  –  руководитель  муниципального
казенного  учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района».

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                                       В.В. Василенко

                                                                            

 



4
 Приложение 2

к решению 52 сессии 4 созыва
Совета Новобейсугского

сельского поселения
Выселковского района

       от 21.03.2024 года  № 1-210

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в проекте решения 

«Об исполнении бюджета Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района за 2023 год»

1. Население Новобейсугского сельского поселения Выселковского района
с момента опубликования (обнародования) проекта решения «Об исполнении
бюджета Новобейсугского сельского поселения Выселковского района за 2023
год» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;
2)  массовое  обсуждение  проекта  исполнения  бюджета  Новобейсугского

сельского  поселения  Выселковского  района  за  2023  год  в  порядке,
предусмотренном настоящим Порядком; 

3) проведение публичных слушаний по проекту решения «Об исполнения
бюджета   Новобейсугского сельского поселения Выселковского района за 2023
год»;

4)  иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

проекту  решения  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского
поселения  Выселковского  района  за  2023  год»  (далее  -  предложения),
выдвинутые  населением  на  публичных  слушаниях,  указываются  в  итоговом
документе  публичных  слушаний,  который  передается  в  рабочую  группу  по
учету  предложений  по  проекту  решения  «Об  исполнении  бюджета
Новобейсугского  сельского  поселения  Выселковского  района  за  2023  год»
(далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту
решения  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района за 2023 год» могут вноситься в течение 14 дней со дня
его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с
настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5.  Предложения должны соответствовать  Конституции РФ,  требованиям

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,



5
федеральному  законодательству,  законодательству  Краснодарского  края,
Бюджетному кодексу Российской Федерации.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1)  должны  обеспечивать  однозначное  толкование  положений  проекта

решения  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района за 2023 год».

2)  не  допускать  противоречие  либо  несогласованность  с  иными
положениями решения «Об исполнении бюджета Новобейсугского сельского
поселения Выселковского района на 2023 год».

7.  Предложения,  внесенные  с  нарушением  требований  и  сроков,
предусмотренных настоящим Порядком,  по  решению рабочей  группы могут
быть оставлены без рассмотрения.

8.  По  итогам  изучения,  анализа  и  обобщения  внесенных  предложений
рабочая группа составляет заключение.

9.  Заключение  рабочей  группы  на  внесенные  предложения  должно
содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;
3)  отклоненные  предложения  ввиду  несоответствия  требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5)  предложения,  рекомендуемые  рабочей  группой  для  внесения  в  текст

проекта  решения  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского
поселения Выселковского района за 2023 год».

10.  Рабочая  группа  представляет  в  Совет  Новобейсугского  сельского
поселения Выселковского района свое заключение и материалы деятельности
рабочей группы с приложением всех поступивших предложений. 

11.  Перед  решением  вопроса  о  принятии  (включение  в  текст  проекта
решения  «Об  исполнении  бюджета  Новобейсугского  сельского  поселения
Выселковского района) или отклонении предложений Совет Новобейсугского
сельского  поселения  Выселковского  района  в  соответствии  с  Регламентом
заслушивает доклад председателя Совета Новобейсугского сельского поселения
Выселковского  района,  главы  Новобейсугского  сельского  поселения  либо
уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы

12.  Итоги  рассмотрения  поступивших  предложений  с  обязательным
содержанием  принятых  (включенных  в  проект  решения  «Об  исполнении
бюджета Новобейсугского сельского поселения Выселковского района за 2023
год») предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                                      В.В. Василенко

                                                                   



6
                                                                 Приложение 3

к решению 52 сессии 4 созыва
Совета Новобейсугского

сельского поселения
Выселковского района

                                                                                   от 21.03.2024 года  № 1-210

С О С Т А В
рабочей группы по учету предложений по проекту решения

 «Об исполнении бюджета Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района за 2023 год»

1. Берляков Александр Владимирович – депутат Совета Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района;

2.  Алексеенко  Вера  Владимировна  –  начальник  общего  отдела
администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района»;

3.  Куликова  Екатерина  Игоревна  –  бухгалтер  по  доходам  МКУ  «ЦБ
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района».

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                                      В.В. Василенко


	РЕШЕНИЕ
	Приложение 7
	Приложение 4
	Приложение10
	СОСТАВ
	ПОРЯДОК

